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er i Stand til at øve afgørende Indflydelse, eller af socialt 
betonede Hensyn indadtil, er det nødvendigt at styrke dansk 
Erhvervslivs produktionsmæssige Effektivitet og at stimu- 
lere Eksporten. Paa Grund af den under Besættelsen gen- 
nemførte systematiske Udsugning af vort Erhvervsliv, dets 
Lagre og Hjælpekilder, har det været uundgaaeligt at ty til 
Udnyttelse af fremmed Kapitaltilførsel i Form af en væsent- 
lig Merindførsel af Varer 홢 saavel Raavarer og Hjælpestoffer 
som Forbrugsvarer 홢 dels for at faa Hjulene i Gang paa ny, 
dels for at dække de mest paatrængende Behov. Det lader 
sig imidlertid i det lange Løb ikke gøre at basere vort Er- 
hvervslivs Genopbygning paa Laan og Kreditter udefra. 
Denne Genopbygning, der vil kræve en betydelig Indsats af 
Kapital, maa i Hovedsagen foregaa gennem Anspændelse af 
vore egne Kræfter. En Begrænsning af den ikke strengt nød- 
vendige Import maa indtil videre opretholdes, men det er 
dog gennem den positive Indsats for at drive dansk Eksport 
i Vejret, at de største Resultater af vor indre Genopbygning 
kan naas, og de Afsavn, som Forbrugerne i saa Henseende i 
Samfundets Interesse endnu en Stund maa bære, maa den 
danske Befolkning underkaste sig ud fra Viljen til selv at 
løse vore økonomiske Genopbygningsproblemer. 

Det er i denne Forbindelse af den allerstørste Betyd- 
ning, at der paa saa mange Felter som muligt etableres et 
intensivt og maalbevidst Samarbejde mellem Erhvervslivet 
og de offentlige Myndigheder. Det er-Ministeriets Agt at tage 
Initiativet til, at et saadant fælles Samvirke snarest gørligt 
kan sættes i Værk. 

Saa længe Krigens Eftervirkninger behersker Vareom- 
sætning og Markedsforhold, vil det efter Ministeriets Opfat- 
telse være en naturlig Opgave stadig at udbygge det Net af 
Aftaler om Vareudveksling, som i det forløbne Aar allerede 
er sluttet med talrige Lande, for derigennem at fremme Eks- 
porten og at tilvejebringe den rigeligst mulige Forsyning med 
de Varer, der er af Betydning for Udvidelse af Produktionen 
og dermed for Opretholdelse af Beskæftigelsen. 


